
               PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

Bando di gara 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: I.1) PROVINCIA DI REGGIO 

EMILIA – Corso Garibaldi, 59 – 42121 Reggio Emilia (RE) - NUTS: ITH53; Tel: 

0522/444849 - Fax: 0522/444822 – Mail: appalti@provincia.re.it – Sito: 

http://www.provincia.re.it.   I.3) Procedura di gara espletata tramite il Sistema per gli 

Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER), accessibile dal sito 

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO: II.1.1) Denominazione: Affidamento di 

servizi tecnici di architettura e ingegneria per interventi sulla rete viaria della 

Provincia di Reggio Emilia, tramite accordo quadro con due operatori economici. 

CIG: 9731151FD4.  II.1.2) CPV: 71310000-4.   II.1.5) Importo a base di gara: Euro 

294.000,00 al netto di oneri previdenziali e assistenziali e IVA.  Il valore stimato 

dell’accordo quadro, comprensivo dell’eventuale rinnovo, è pari ad Euro 

611.520,00, al netto di IVA, inclusi gli oneri previdenziali e assistenziali.   II.2.3) 

Luogo di esecuzione: strade di competenza della Provincia di Reggio Emilia – 

NUTS: ITH53.  II.2.5) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più 

vantaggiosa.  II.2.7) Durata dell’accordo quadro: 2 anni, decorrenti dalla data di 

comunicazione della aggiudicazione definitiva non efficace, e comunque fino 

all’esaurimento dell’importo a base di gara, in quest’ultimo caso anche se per una 

durata inferiore ai 2 anni. La Provincia potrà rinnovare il presente accordo quadro, 

alle stesse condizioni economiche, per ulteriori 2 anni, tenuto conto che la durata 

del rinnovo non può superare quella del contratto iniziale. 

SEZIONE IV: PROCEDURA: IV.1.1) Procedura: aperta. IV.2.2) Termine 

presentazione offerte: 23/06/2023 ore 12.00.  IV.2.7) Apertura delle offerte: seduta 

pubblica, tramite la piattaforma SATER, in data 26/06/2023 ore 9.00.  



SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI:  VI.3) Per quanto non indicato si rinvia alle 

informazioni disponibili su SATER e sul sito della Provincia di Reggio Emilia: 

http://www.provincia.re.it  - Sez. Bandi/Avvisi.  VI.5) Invio alla GUUE: 18/05/2023. 

Reggio Emilia,  18/05/2023 - Prot. n. 17863/3/2023 

Il Dirigente del Servizio Unità amministrativa speciale per il PNRR e gli investimenti 

f.to Dott. Stefano Tagliavini 


